
Государственное унитарное  предприятие 

«Производственно - энергетическое объединение» 

«Байконурэнерго» города Байконур 

(ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г.Байконур) 

 

 

 

П Р И К А З 

 

« 30» января 2024 г.        № 29/1-П 

 

Байконур 

 

О создании комиссии 

по проведению аукциона 

 

На основании пункта 2 части 1 статьи 21 Федерального закона от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  

пункта 6.3. Устава ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур и в соответствии                    

с Положением о проведении аукциона по продаже имущества, закрепленного на 

праве хозяйственного ведения за ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур, 

утвержденным приказом № 101/1-П от 20.04.2021, приказываю: 

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по продаже имущества, 

закрепленного на праве хозяйственного ведения за ГУП ПЭО 

«Байконурэнерго» г. Байконур, в соответствии с Положением о 

проведении аукциона по продаже имущества, закрепленного на праве 

хозяйственного ведения за ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур, 

утвержденным приказом № 101/1-П от 20.04.2021 в составе: 
 

Председатель комиссии       Начальник ПЭС 

по проведению аукциона:      Шкурова Н.А. 

Заместитель председателя      Главный бухгалтер 

комиссии по проведению      Вишнякова О.Ф. 

аукциона: 

Члены комиссии:        Ведущий юрисконсульт СПО 

           Ким В.Ч. 

        Заместитель главного-инженера 

        Печурина В.П. 

 

Секретарь комиссии:       Руководитель Контрактной службы 

           Сеилханова А.Б. 

2. Комиссии по проведению аукциона в своей деятельности 

руководствоваться: 

 Гражданским кодексом Российской Федерации; 

 Положением о проведении аукциона по продаже имущества 



закрепленного на праве хозяйственного ведения за ГУП ПЭО 

«Байконурэнерго» г. Байконур, утвержденным приказом № 101/1-П                

от 20.04.2021. 

3. Начальнику ССС Нагиметову Г.М. разместить Положение                                     

о проведении аукциона по продаже имущества, закрепленного на праве 

хозяйственного ведения за ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур, 

утвержденное приказом от 20.04.2021 № 101/1-П и состав комиссии по 

проведению аукциона в ЕИС (на электронной площадке) и на 

официальном сайте www.benergo.ru. 

4. Считать утратившим силу приказ от 17.04.2023 № 58/1-П «О создании 

комиссии по проведению аукциона». 

5. Руководителю подразделения по документационному обеспечению 

либо лицу, его замещающему, довести приказ до соответствующих лиц, 

в части их касающейся. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Генеральный директор               Ю.Д. Адамчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Алиева Раушан Сламовна,  1422 

 

http://www.benergo.ru/

